Et debetis uos et filij uestri dare terciam partem ex omni fructu inde proue-
nienti, /10 panem in area et uinum in torculari, exceptis nabali, clausa, fructa 

|Col. c| Dominicus Petri, Johannes Fernandi, Martinus Martini, Dominicus 
Uelasci, homines p[ri]oris 2, testes.

/23 [Ego, Johannes Iohannis] 3, publicus notarius, qui interfui et scripsi.

1   O ms. está rompido e impide a lectura do nome de dous “monachi testes”.
2   Está escrito poris.
3   O ms. está rompido. O notario é o mesmo que redactou, por exemplo, os documentos 26 e 27 desta CD.
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arborum, pro quibus dabitis annuatim /11 XXXVI solidos, medietatem in festo 
Sancti Martini et aliam medietatem in Ramis Palmarum, et exceptis lino /12 et 
sirico, de quibus dabitis medietatem. Nepotes uero uestri de quanta heredita-
te inuenerint factam da/13bunt medietatem ex omni fructu et non dabunt illos 
XXXVI solidos, et de quanta hereditate de monte /14 laborauerint debent dare 
terciam partem ex omni fructu imperpetuum et quicumque in ipso loco habi-
tauerit /15 debet dare X solidos pro luctuosa.

Addimus etiam quod si forte ipsum locum uel partem eius uendere uel obliga-
re /16 uel in testamento uel aniuersarium super eo legare uolueritis, iandicto mo-
nasterio tenemini hoc facere ex /17 debita pactione; et si mo[n]asterium 2 emere 
pro iusto precio ipsum locum uel obligatum recipere noluerit, tunc /18 uendatis 
uel obligetis non militi, non religioso, non potenti, non seruo, non maiordomo 
alicuius, /19 sed in talem personam transfiratis que teneatur monasterio ad omnia 
que uos tenemini per hanc cartam.

/20 Siquis igitur contra hanc cartam uenire presunserit, iram Dei omnipoten-
tis incurrat et quantum quesierit /21 [parti alteri in] 3 duplum restituat et uoci 
regis C morabitinos persoluat.

Facta carta IIJ idus januarij /22 sub era Mª CCª LXXXVIIJª. Regnante in 
Legione et Castella domno Ffernando, episcopo in Auria /23 [domno Johanne]3, 
tenente Buual domno Ffernando Egidij.

/24 Qui presentes fuerunt:
|Col. a| [...] 4 Petrus Roderici Caldele, Dominicus Roderici, testes.
|Col. b| Petrus de Deo, Laurentius Diaz, Martinus Michaelis, Dominicus Mar-

tini, Petrus Alfonsi, Thomas Fernandi, monachi testes et confirmant.
/25 Ego, Johannes Iohannis, publicus notarius, qui interfui et scripsi.

1   O texto excepta... monachorum está escrito máis abaixo, a continuación da data, cunha chamada que remite 
a este lugar.

2   Falta o n.
3   No ms. non se le.
4   No ms. non se len os nomes da maior parte das testemuñas desta columna.
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1250, febreiro, 27.

O prior Vasco e o convento de Santa Comba aforan a Pedro Ares e á súa muller 
María Pérez e a Martiño Ares e á súa muller Maior Muñiz a leira de Medelas.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 649.

REX. Leirós, Catálogo, nº 649.

Notum sit omnibus per hoc scriptum perpertuo ualiturum quod nos, Velas-
cus, prior, et conuentus /2 monasterij Sancte Columbe de Naues damus uobis, 
Petro Arie, et uxori uestre Marie Petri et uobis, Marti/3no Arie, et uxori uestre 
Maiori Munniz, illam leyram de Medelas cum suo termino et cum suo mon/4te, 
sicut diuiditur 1 per leyram domni Petri Garsie, militis, et deinde per caminum 
et per1 terminum de Abrutinos, /5 et sicut diuiditur per Lignares et deinde per 
leyram ecclesie de Castro.

Damus inquam uobis predictam leyram /6 ut habeatis uos eam et omnis pos-
teritas uestra iure hereditario inperpetuum possidendam, tali inter/7posita condi-
tione quod excolatis eam et paretis bene et detis inde singulis annis prefato mo[n]
asteri/8o 2 per suum maiordomum terciam partem ex omni fructu et IJ solidos 
annuatim in festo Sancti Martini /9 et si in ipsa hereditate habitaueritis, dabitis 
V solidos de luctuosa.

Addimus etiam quod si forte /10 ipsam leyram uendere uel obligare uolueritis, 
iandicto mo[n]asterio2 uendere uel obligare debetis; et /11 si mo[n]asterium2 ipsam 
leyram pro iusto precio emere uel obligatam recipere noluerit, tunc uendatis /12 uel 
obligetis non militi nec potenti nec religiose persone, sed debetis uendere uel obli-
gare tali qui /13 teneatur monasterio ad ea que uos ex presenti tenemini pactione.

Siquis igitur contra hanc cartam /14 uenire presunserit, iram Dei omnipoten-
tis incurrat et quantum quesierit alteri parti in duplum /15 restituat, et uoci regie 
C morabitinorum persoluat, carta ista nichilominus in suo robore per/16manente.

Ffacta carta IIJº kalendas martij sub era Mª CCª LXXXª VIIJª. Regnante 
in Legione /17 et Castella domno Ffernando, episcopo in Auria domno Johanne, 
tenente Buual domno Fernando Egidij.
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/18 Qui presentes fuerunt:
|Col. a| Lupus Petri, miles; Johannes Suerij, rector ecclesie de Castro; Petrus 

Martini de Naues, Didacus Fernandi de Untes, testes.
|Col. b| Petrus de Deo, Dominicus Martini, Laurentius Didaci, Petrus Alfonsi, 

Johannes Pelagij, Martinus Michaelis, Thomas Fernandi, monachi testes et con-
firmant.

/19 Ego, Johannes Iohannis, publicus notarius, qui interfui et scripsi.

1   Está na entreliña.
2   Falta o n.

28

1251, xaneiro,31.

O prior Vasco e o convento de Santa Comba aforan a Pedro Martís e á súa muller 
Urraca Pérez e a Pedro Tomé e á súa muller María Pérez a herdade de Penalonga.

A.- A. C. Ourense, Fondo de Pergamiños Monacais, nº 666.

ED. Souto Cabo, Documentos, 34-35.

REX. Leirós, Catálogo, nº 666.

Notum sit homnibus hominibus tam presentibus quam futuris quod nos, Ve-
lascus, prior /2 Sancte Columbe, et conuentu eiusdem loci damus vobis, Petro 
Martiniz, et uxor tue Oraca Petri et Petro /3 Tome et uxor tue Maria Petri, jllam 
hereditatem de Pena Longa quomodo diuidit per ip/4sa petra et inde ad Pena do 
Muogo et inde ao Outeiro da Felgeira et inde alas lage/5as de Felgeira et inde alo 
Outeiro 1 da Pena Lubusome et inde reditur superlo Souto et uadit /6 alo marco 
do Ual do Bezero; jn alia parte quomodo diuidit connos de Caneto perla Pena /7 
Lobusome et uadit ao Cancelo et reditur sursum quomodo diuidit con Petro Arie.

Damus et conce/8dimus per cruces et per marcos, talj condicione quod la-
boretis et paretis ben et detis inde /9 terciam partem omni fructu ad monasterio 
per suum hominem, pan debetis ducere ad mo/10nasterio 2 et uino in torculari, 
et debetis ese vassalos monasterio. Si ibi feceritj/11s domos, detis inde tres tres 
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1253, setembro, 14.

O prior Xacobe e o convento de Santa Comba chegan a avinza con María Pérez, 
abadesa do mosteiro de Bóveda, e o seu convento sobre a propiedade dunha herdade 
en Soutopape, en Paradela, despois da pescuda realizada por D. Pedro e Pedro Rodrí-
guez, pescudadores do rei na diocese de Ourense.

solidos in die Sancti Martinj agnuatim, pro lutuosa singu/12los morabitinos, pro 
gaudiosa quinque quinque solidos. Desque leuardes fructu, detis /13 II IJ solidos 
in die Sancti Martinj agnuatim et senara IJ IJ dias per unum quoque mense, 
/14 excepto primos IJ agnos. Et debet esse laborato usque XVJ agnos quo fuerit 
labor/15adoiro et persuir per hereditatem Sancte Columbe. Et non debetjs ibi 
nutrire filij nobilj /16 genere.

Si uolueritis uendere vel obligare, iamdicto monasterio pro iusto precio; et si 
no/17luerit, vendatis tali homo unde monasterio posit habere suum directum sicut 
de /18 uobis. Si uolueritis asignare aniuersario, predicto monasterio et non alibi.

Fac/19ta carta era Mª CCª LXXXVIIIJ et quodo pridie kalendas fabruarij. 
Regnante /20 in Legione et in Castela domnus Fernando, episcopo in Auria dom-
nus Johanne, tenente Buual Fernando Egi/21dio.